
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 2
0.

5.
20

24
 1

1:
59

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Markéta Plašilová 

Číslo studenta:  E20871 

Název bakalářské práce:  Režim přenesení daňové povinnosti v České republice  

Cíl práce: Cílem práce je popsat legislativní vývoj tohoto režimu na úrovni Evropské unie a jeho 
implementaci do české legislativy. Zhodnotit výhody, nevýhody a problémy tohoto 
režimu a aplikovat problematiku v oboru stavebnictví. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: B0488A050001 Hospodářská politika a veřejná správa 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost
  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Autorka si za téma bakalářské práce zvolila téma, které lze považovat za stále aktuální, neboť se zabývá 
problematikou, která má za cíl omezit daňové úniky v DPH. Právě Česká republika byla iniciátorem, aby režim 
přenesení daňové povinnosti byl aplikován na veškerá plnění přesahující stanovený limit. Cílem práce bylo 
analyzovat legislativní vývoj režimu na úrovni EU a jeho implementace do české legislativy. Zhodnotit výhody, 
nevýhody tohoto režimu a aplikovat problematiku v oboru stavebnictví. 
Práce je rozdělena na teoretickou a praktickou část. Mimo úvodu a závěru je práce rozdělena na celkem 6 kapitol, 
pomocí kterých je realizován cíl práce. 
Nosnou část teoretické části tvoří druhá až čtvrtá kapitola, kde je analyzována problematika režimu přenesení 
daňové povinnosti legislativní vývoj a výhody a nevýhody tohoto režimu. Z hlediska časové chronologie by bylo 
vhodnější druhou a třetí kapitolu přehodit. Úroveň členění některých podkapitol je zbytečně podrobné. Dále v části 
implementace do české legislativy by bolo dobré doplnit informaci o čísla nařízení vlády, pomocí kterých byly 
směrnice implementovány do naší legislativy. Výhody systému režimu jsou přehledně doplněny o vybrané 
ukazatele vývoje DPH.  
V páté a šesté kapitole autorka aplikuje problematiku do oblasti stavební a montážní práce. Jsou zde vymezeny 
stavební a montážní práce a jejich problém se zatříděním konkrétních prací pod správný kód klasifikace, 
problematika dodávek veřejnosprávní subjekty, hlavní a vedlejší plnění. Poslední část praktické části obsahuje 
soudní rozhodnutí v této problematice.    
Po stránce formální úpravy je práce přehledná, vybavená potřebnými náležitostmi podle pokynů k vypracování 
BP. Vyzdvihl bych, ale ne vždy správné odborné terminologie (např. str. 16 „tuzemskou osobou povinnou k dani, 
která nemá sídlo v tuzemsku“, mělo by být „osobou neusazenou v tuzemsku“, str. 34 lhůta pro vrácení daně se 
počítá od lhůty pro vyměření, ne od „od podání daňového přiznání“)  
I přes drobné výhrady autorka prokázala schopnost samostatně pracovat s dostupnými zdroji, informace zpracovat 
a hodnotit jednotlivé závěry ve vzájemných souvislostech. 
 
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi. Vykazované shody jsou 
v literární rešerši a oblastech, které jsou regulovány právními předpisy a stanovisky. Vše je správně citováno a 
práci považuji za originál.  
 

Otázky a náměty k obhajobě 

 
1. V praktické části jste se zabývala především poskytnutím stavebních nebo montážních prací. Jaký 

daňový režim funguje u dodání nemovitých věcí? 
2. V jakém právním předpisu je obecně upravena problematika tzv. řízení o závazném posouzení (kterou 

lze využít i v rámci posouzení režimu přenesen daňové povinnosti). Jaký je potom rozdíl mezi 
závazným posouzením a daňovým poradenstvím? 

 
 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

V Pardubicích 17.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


